
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: RIMBORSO SOMMA AL COMUNE DI CASAMASSIMA (BA) 
ERRONEAMENTE ACCREDITA AL COMUNE DI BUSSETO PER IMPOSTA 
COMUNALE SUGLI IMMOBILI TRAMITE FLUSSO F24

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

VISTA la richiesta di regolarizzazione ICI erroneamente accreditata a questo Comune per errata 
trascrizione  del  codice  comune da  parte  dell’ufficio  postale  di  PALESE (BA)  inoltrata  in  data 
29.01.2015 - prot. 1109 dalla Sig. Dongiovanni Maria;

RILEVATO che in fase di  acquisizione è stato indicato il  codice comune B293 del Comune di 
Busseto anziché il  codice comune B923 del  Comune di  Casamassima (BA) relativamente alla 
delega  F24  del  08.06.2010  codice  fiscale  DNGMRA63R48B923F  riversato  con  flusso 
ICIB293.D2010169.P01.T00 del 18/06/2010 per € 64,00;

VISTI i versamenti pervenuti a questo Comune e riferiti al contribuente Sig.ra Dongiovanni Maria di 
€ 64,00 che non risulta avere immobili nel Comune di Busseto;

RITENUTO pertanto  di  procedere  al  versamento  della  somma  di  €  64,00  al  Comune  di 
Casamassima  (BA)  sul  conto  IBAN  IT96  C010  0003  2454  3030  0068231  in  quanto  non  di 
competenza del Comune di Busseto;

VISTO il Vigente Regolamento disciplinante l'Imposta Comunale sugli Immobili;

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.;

VISTO l’art.  163 del D. Lgs. 267/2000 di disciplina dell’esercizio provvisorio ed in particolare il 
comma 1, secondo il quale “ … gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in 
dodicesimi”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 8/01/2015 con la quale si approvava il 
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 
da parte del Consiglio Comunale;

VISTO l’articolo  163,  comma 3,  del  T.U.E.L.,  che  testualmente  recita:  «Ove  la  scadenza  del 
termine per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione  sia  stata fissata da norme statali  in  un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato»;

RITENUTO pertanto di impegnare la spesa complessiva di Euro 64,00, in quanto non suscettibile 
di frazionamento in dodicesimi;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

57
 d

el
 2

0/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO  il  Decreto Sindacale n. 1 del 9/01/2015 – Prot. 234 con il quale sono state conferite le 
funzioni di cui all'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ;

VISTO l'art. 183 comma 9 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

CONSIDERATO che il  provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle  vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. di  provvedere,  per i  motivi  espressi  in  narrativa al  versamento della  somma di  € 64,00 al 
Comune di Casamassima (BA);

2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  64,00 all’intervento  1.01.0408.0100  “Sgravi  e 
restituzione di Tributi” Bilancio 2015;

3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma di € 64,00 
a  favore  del  Comune  di  Casamassima  (BA)  mediante  accredito  codice  IBAN 
IT96C0100003245430300068231– indicando come causale : Rimborso ICI Sig.ra Dongiovanni 
Maria – F24 del 08/06/2010;

4. di disporre la registrazione del presente provvedimento;
5. di  pubblicare  il  presente atto  mediante affissione all’Albo  Pretorio  dell’elenco mensile  delle 

determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 
d’atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

57
 d

el
 2

0/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 57           DEL 20/03/2015

Oggetto: RIMBORSO  SOMMA  AL  COMUNE  DI  CASAMASSIMA  (BA) 
ERRONEAMENTE ACCREDITA AL COMUNE DI BUSSETO PER IMPOSTA 
COMUNALE SUGLI IMMOBILI TRAMITE FLUSSO F24

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 10104080100 24342 64,00

Busseto, lì  20/03/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

57
 d

el
 2

0/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


